
чЕчЕнскм РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИrI г.АРГУН
3б6287,Чеченская республика, г.Аргун ул.А-Х.Кадырова б2б, тел/факс 8(s7l47) 2-28-76

щвенадцатое внеочередное заседание Совета депутатов
муниципального образования г. Аргун Чеченской Республики

рЕшЕниЕ

( 13 > 11 2010г. J\b 87 г. Аргун

<<О внесение изменений в решецие
Совета депутатов муниципального
образования г. Арryн Чеченской
Республики от 20 апреля 2010г.
м 3б <<о земельном налоге>>

В соответствии с пунктами 50, 51, 52, 5З статьи 2
Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 229-Фз "о внесении изменений в
часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и
некоторые другие законодательные акты Российской Федерации) а также о
признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений
законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием
задолженности по уплате н€lлогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых
иных вопросов н€lпогового администрирования") и статьей з5 Устава
муницип€rльного образования город Аргун, Совет депутатов города Аргун

РЕШИЛ:

1. ВнесТи в ПолОжение о земельноI\{ наJIоге (решение Совета депутатов
мунициПапьного образования г. Аргун Чеченской Республики от 20
апреля 2010 г. JФ З6) следующие изменения:

1) Пункт б статьи 5 дополнить предложением следующего содержания:
"Пр, этом срок представления документов, подтверждающих право на
УМеНЬШеНие на-поговоЙ .базы, не может быть установлен позднее
1 февраля года, следующего за истекшим н€шоговым периодом'';



2) В пункте 3 статьи 11 слова "(сумма авансовых платежей по налоry)''
исключить;

З) Пункт 4 статьи 11 признать утратившим силу;
4) В пункте 5 статьи 1 1 после слова "определяется" дополнить словами

"налогоплательщиками, являющимися организациями или
индивидуальными предпринимателями,'' 

;
5) В пункте 11 статьи 11 после слова "производится" дополнить словами

"налогоплательщиками-организациями или физическими лицами,
являющимися индивидуiLльными предпринимателями,'' 

;
б) Пункт 1 статъи 12 <<Положения о земельном нсшоге) изложить

в следующей редакции:
<<уплата напога физическими лицами, не являющимися
индивидУ€LIIьнымИ предпринимателями, производится на основании
нuLпогового уведомления, направленного н€шоговыми органами в
порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом
Российской Федерации.
Уплата н€Lлога производится в срок не позднее 15 ноября года,
следующего за истекшим н€LIIоговым периодом. );

7) Пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
<налогоплательщики - организации или физические лица, являющиеся
индивидУ€LIIьными предпринимателями, в отношении земельных
участков, принадлежащих им на праве собственности или праве
постоянного (бессрочного) пользования и используемых
(предназначенных для использования) в предпринимательской
деятельности, по истечении напогового периода представляют в
напоговый орган по месту нахождения земельного участка н€Lлогов)aю
декларацию по налоry.);

8) Пункт 2 статьи 13 признать утратившим силу;
9) Абзац 2 пункта 3 статьи 1З признать утратившим силу.

2. Указанные изменения вступают в силу с 1 января 2011 г.

3. Настоящее решение опубликовать в городской газете <Аргун>.

Мэр И.В.Темирбаев


